

Deliberazione ai sensi dell'art. 12, comma 4, L.R. 59/1985

In data 14 luglio alle ore 12,45 presso la sede del Consorzio Zona Industriale Apuana sono presenti il Commissario nella persona della dott.ssa Manuela Sodini ed i revisori nelle persone di dott. Fausto Giannoni, Presidente, dott. Cristiano Vernazza, revisore e dott.ssa Elena Maestri, revisore.

Il Commissario ricorda quanto segue:

- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale N° 178 del 16 dicembre 2016 ha nominato la dott.ssa Manuela Sodini Commissario del Consorzio Z.I.A. per la durata di 4 mesi;
- l'art. 32-bis della L.R. n. 82/2015 ha disposto lo scioglimento degli organi del Consorzio Z.I.A., fatta eccezione per il Collegio dei revisori;
- in base all'art. 32-quater della L.R. n. 82/2015 il Commissario assume tutti i compiti e le funzioni dei disciolti organi per tutta la durata dell'incarico;
- la Delibera della Giunta Regionale n. 5 del 10 gennaio 2017 ha approvato il Piano di ricognizione della situazione patrimoniale ed economica ed il Piano Industriale del Consorzio Z.I.A. presentati dal Commissario dandole mandato di porre in essere tutti gli atti necessari all'attuazione degli interventi stessi;
- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale N° 46 dell'11 aprile 2017 ha prorogato l'incarico di Commissario alla dott.ssa Manuela Sodini fino al 18.12.2017;
- la Delibera della Giunta Regionale n. 512 del 15.05.2017 con la quale è stato approvato il Piano industriale presentato dal Commissario ha dato mandato al Commissario di porre in essere tutti gli atti necessari all'attuazione degli interventi stessi;
- le comunicazioni trasmesse ai soggetti aderenti al Consorzio Z.I.A. mediante pec rispettivamente in data 24 maggio e 8 giugno recanti il programma delle attività ed il piano di ripartizione dei contributi;
- le disposizioni contenute nell'art. 12 della L.R. 59/1985;
- i commi 3, 4 e 5 dell'art. 12 della L.R. 59/1985.

Premesso quanto sopra, il Commissario precisa che gli organi di cui all'art. 3 della L.R. 59/1985 (Assemblea, Presidente e Consiglio di Amministrazione) risultano sciolti, ad eccezione del collegio dei revisori, come ricordato in premessa (art. 32-bis della L.R. n. 82/2015 che ha disposto lo scioglimento degli organi del Consorzio Z.I.A.).

In base all'art. 12, comma 4, della L.R. 59/1985 fra le competenze dell'Assemblea rientra anche la modifica del programma di attività ed il piano di ripartizione dei contributi in base alle eventuali osservazioni formulate dai soggetti aderenti al Consorzio ed alle eventuali loro dichiarazioni di assunzione di un impegno finanziario diverso da quello proposto. La ripartizione dei contributi è stata inviata dal Commissario in data 24.05.2017 e successivamente in data 8.06.2017.

In base all'art. 10 dello Statuto le sedute dell'Assemblea sono presiedute dal Presidente del Consorzio ed il Direttore dell'Ente svolge funzione di segretario.

In base all'art. 32-quater della L.R. 59/1985, "Il Commissario assume tutti i compiti e le funzioni dei disciolti organi e dura in carica fino all'entrata in vigore della legge di riordino di cui al comma 3 e comunque non oltre trecentosessantacinque giorni dalla data del provvedimento di nomina".

Pertanto, alla presente seduta avente ad oggetto quanto previsto dall'art. 12, comma 4, della L.R. 59/1985, il Commissario ne assume la presidenza chiamando a fungere da segretario il sig. Ivan Zagagnoni, dipendente del Consorzio Z.I.A., che può partecipare in base all'art. 10, il quale accetta di svolgere la funzione di segretario. Si ricorda che presso l'Ente non è più in forza dall'ottobre 2013 il Direttore.

Tenuto conto delle comunicazioni ricevute dai seguenti soggetti aderenti:

- dall'Unione di Comuni Montana Lunigiana (prot. 3768 del 20.06.2017), la quale ai sensi dell'art. 12 della L.R. 59/1985 segnala la disponibilità di un importo di euro 4.000,00 in luogo di euro 8.000,00 come indicato nel programma delle attività ed il piano di ripartizione dei contributi trasmessi;
- da Banca Carige S.p.A. e dell'ultima comunicazione ricevuta in data 11.07.2017 che segue la precedente corrispondenza intercorsa (comunicazione di Banca Carige S.p.A. del 12.06.2017 e nota di riscontro del Commissario del Consorzio Z.I.A. del 22.06.2017);

il Commissario, ai sensi dell'art. 12, comma 4, della L.R. 59/1985, delibera di modificare il piano di ripartizione dei contributi trasmesso ai soggetti aderenti in data 24.05.2017 recependo le dichiarazioni di assunzione di impegno finanziario così come comunicate dall'Unione di Comuni Montana Lunigiana e da Banca Carige S.p.A., recanti importi diversi ed inferiori da quelle proposti, tenuto anche conto della non particolare rilevanza di tali differenze.

I revisori presenti prendono atto di quanto indicato dal Commissario, non rilevando osservazioni in merito.

La seduta si chiude alle ore 13,30.

Il Commissario

dott.ssa Manuela Sodini

l Segretario In Zagagnoni

Ente Pubblico Economico

Via degli Unni | 54100 Massa (MS) | tel. +39-0585-41701 | fax +39-0585-41702 C.F. e n° reg. imp. Massa-Carrara 92004760457 | P.I. 00606240455 | Cap. Netto € 1.372.726,00 http://www.consorzio.zia.ms.it | info@consorzio.zia.ms.it | c-zia@pec.cheapnet.it